	
	  #1

	Александр1987
Newbie


	Окислилась батарейка


В домашний телефон поставил за место акомултора обымную мини пальчиковую батарейку дюрасел(мертвую) и поставил трубку на базу, через сутки начал нажимать на цифры они перестали работать.... Я вытащил батарейку она была вся окисленная...Поставив стандартные акомуляторы которые стояли раньше, клавиши так и не заработали.... Я его разобрал почистил загрязненные места, реакции ни какой....
Плиз помогите....? подскажите что сделать? Из за чего кнопки перестали работать (весь средний ряд: 2,5,8,7,0)???
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 05-05-2010, 12:32
	  #2

	LASDORF
Elite Member



	труба такая?
почему не пишете модель ТА, не указываете тип и номинал штатного аккумулятора?
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 05-05-2010, 12:43
	  #3

	ActiV
Mega Member



	Витя, это же клиент!!! Младой человек, снесите трубку в мастерскую, для Вас это может оказаться непосильно. И ещё, для кого на батарейках пишут " НЕ ЗАРЯЖАТЬ!"
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 05-05-2010, 12:48
	  #4

	Maks Freeman™
Member



	Сообщение от Александр1987 


Плиз помогите....? подскажите что сделать?

Купите себе новый мозг. или попросите его у доброй феи. и у деда Мороза.( простите меня товарищи модераторы и админы, но не сдержался и написал не по теме) но это и вправду маразм. что ещё тут ему посоветовать.
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 05-05-2010, 12:53
	  #5

	LASDORF
Elite Member
	Тему снесу позже в Оффтоп. Пусть пока в назидание ТС'у повисит тут.
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 05-05-2010, 14:33
	  #6

	Televalera
Member

 



 


Сообщение от Александр1987 


В домашний телефон поставил за место акомултора обымную мини пальчиковую батарейку дюрасел(мертвую) и поставил трубку на базу, через сутки начал нажимать на цифры они перестали работать.... Я вытащил батарейку она была вся окисленная...Поставив стандартные акомуляторы которые стояли раньше, клавиши так и не заработали.... Я его разобрал почистил загрязненные места, реакции ни какой....
Плиз помогите....? подскажите что сделать? Из за чего кнопки перестали работать (весь средний ряд: 2,5,8,7,0)???


Магнитная буря разбушевался сегодня, фак(т). Но догадаться вместо китайской текущей ААА поставить севшую Дуру? Одну всего? И ещё и потекла?
Весёлый вечерок сегодня...
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 06-05-2010, 02:38
	  #7

	rmmp
Senior Member


	Ну поставил чел севшую батарейку...и что тут такого?
Вот когда клиенты специально покупают простые батарейки вместо аккумов и потом удивляются почему у них телефон не работает...работы у мастеров ещё надолго хватит.
Автору рекомендуется срочно отнести тел к мастерам.Если так трудно почитать в инструкции про то что в телефон надо ставить.
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 06-05-2010, 10:17
	  #8

	Александр1987
Newbie

 


	Мадель телефона Panasonic KX-TG1105RU.
Кто знает, подскажите из за чего могли перестать работать кнопки?
В том то и прикол что я сам работаю в мастерской по ремонту сотовых!.....))))))))))))))))))
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 06-05-2010, 10:45
	  #9

	Kiselyev
Member
	Ну так сдайте в свою мастерскую, вам как работнику скидку дадут. А кем работаете?
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 06-05-2010, 11:16
	  #10

	Александр1987
Newbie

 
	Мы домашние телефоны не ремонтируем, иначе бы давно уже починили....
а работаю помошником, мастера...


	[image: image16.png]


 06-05-2010, 11:40
	  #11

	slavik.gul
Mega Member
	а помощник это как? "принеси,подай иди нах... не мешай" или может помогаете темы создавать?.И сколько вам платят?
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 06-05-2010, 11:58
	  #12

	REKs
Member


	Сообщение от Александр1987 


а работаю помошником, мастера...

какой ещё помощник мастера? вы пользоваться техникой даже на простом бытовом уровне не можете... у меня даже мама, абсолютно далёкая от технической тематики, знает, что простые батарейки заряжать в радиотелефоне нельзя...
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 06-05-2010, 12:12
	  #13

	ActiV
Mega Member



Сообщение от Александр1987 


Мы домашние телефоны не ремонтируем, иначе бы давно уже починили....
а работаю помошником, мастера...

Ипаааать... А ваш Пионервожатый тоже не может ни чего дельного подсказать???
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 06-05-2010, 12:24
	  #14

	LASDORF
Elite Member



 


Сообщение от Александр1987 


Мы домашние телефоны не ремонтируем, иначе бы давно уже починили....
а работаю помошником, мастера...


"Пилите, Шура, пилите." (с)

То есть, скачивайте схему, и, раз уж, Вы - мастер, даже, если - помощник, предпринимайте попытки, хотя бы, разобраться, что к чему.
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 06-05-2010, 15:56
	  #15

	LASDORF
Elite Member



Сообщение от Александр1987
так получилось...
ну так что кто нить что то дельное подскажет, или как?
у кого какие мысли?

Основные мысли уже были высказаны Вам: либо несите в ремонт, либо разбирайтесь сами. Во втором случае Вам понадобится открыть схему, напрячь свои мозговые извилины (|||).
	

	[image: image27.png]


 06-05-2010, 16:00
	  #16

	Александр1987
Newbie

 

	Сообщение от slavik.gul 


а помощник это как? "принеси,подай иди нах... не мешай" или может помогаете темы создавать?.И сколько вам платят?

меняю дисплеи, динамики, корпус....
паять стекляшки не умею...
платят естественно не много!
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 06-05-2010, 16:09
	  #17

	Televalera
Member



Сообщение от Александр1987 


меняю дисплеи, динамики, корпус....
паять стекляшки не умею...
платят естественно не много!

жжёшь! включай IQ и учи теорию.
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 06-05-2010, 16:37
	  #18

	Maks Freeman™
Member



 
	Сообщение от Александр1987 


меняю дисплеи, динамики, корпус....
паять стекляшки не умею...
платят естественно не много!

мда, чудны дела твои, Создатель. а вам, товарищ "трубка" я советую изучить схемотехнику. с возможностью гадания по схемам. с последующим скачиванием схемы на данного экземпляра а-ля радиотелефон. и ремонта оного.а если руки растут из опы видимо, раз этого барсика угондошил то отдайте тому, кто разбирается. не вводите всех в бесполезную дискуссию тут и гаданием на чудных какашных узорах.

з.ы. И займитесь чем нибудь более простым и примитивным. раз уж ремонт это не ваша стезя. пожалейте мастеров с кем работаете. начальство, которому будут выносить мозг за ушатанные вами мобилко. и ваше здоровье, которое могут отнять "благодарные" клиенты. да и вообще пожалейте сами мобилки. они же хорошие. за что вы их так..ну и не только мобилки. но и прочую сложную бытовую технику.


	[image: image35.png]


 06-05-2010, 16:47
	  #19

	LASDORF
Elite Member



 


Сообщение от Александр1987 


меняю дисплеи, динамики, корпус....
паять стекляшки не умею...
платят естественно не много!

Вы открыть схему пытались? 
Если считаете, что это бесполезно, то закрывайте тему, несите телефон в ремонт настоящим Мастерам.
Продолжайте менять дисплеи, динамики...

Кстати, советую утилизировать "севшие" и пришедшие в негодность батарейки.
На сей счет существуют свои определенные требования. [image: image38.png]
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 06-05-2010, 16:52
	  #20

	Александр1987
Newbie
	открывал схему...
да вот только мне все это не понятно (
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 06-05-2010, 16:59
	  #21

	LASDORF
Elite Member



Сообщение от Александр1987 


открывал схему...
да вот только мне все это не понятно (

Какой смысл было создавать тему?
Репутацию себе испортить и выставить в невыгодном свете мастерскую, в которой Вы работаете?
	

	[image: image43.png]


 06-05-2010, 17:06
	  #22

	Александр1987
Newbie


	надеялся на то чо кто то напишет коротко и ясно что нужно сделать в такой ситуации...
а со схемой мне подсказал знающий чел как прозванивать.....
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 06-05-2010, 17:11
	  #23

	NULE
Member


	Сообщение от LASDORF 


Какой смысл было создавать тему?
Репутацию себе испортить и выставить в невыгодном свете мастерскую, в которой Вы работаете?

Тогда уж так: Какой смысл было начинать заниматься ремонтом электроники, если вы в этом просто пень?
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 06-05-2010, 17:42
	  #24

	LASDORF
Elite Member



 


Сообщение от Александр1987 


надеялся на то чо кто то напишет коротко и ясно что нужно сделать в такой ситуации...
а со схемой мне подсказал знающий чел как прозванивать.....

Коротко и ясно - несите в ремонт!
Сообщение от NULE 


Тогда уж так: Какой смысл было начинать заниматься ремонтом электроники, если вы в этом просто пень?

Я так понимаю, что Вы к ТС обращаетесь, не так ли? [image: image50.png]
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 06-05-2010, 18:20
	  #25

	NULE
Member


	Сообщение от LASDORF 


Коротко и ясно - несите в ремонт!
Я так понимаю, что Вы к ТС обращаетесь, не так ли? [image: image53.png]



Разумеется
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 06-05-2010, 23:29
	  #26

	rmmp
Senior Member


	Сообщение от Александр1987 


открывал схему...
да вот только мне все это не понятно (

А что вам понятно?
Отвинтить 4 винта,поменять динамик и привинтить 4 болта?Или совать в телефон алкалайновые батарейки?

Вот и будет у тебя "зарплата" как раз на пиво с семками и на проезд в трамвае с таким "уровнем" знаний..

Отдать мастерам - вот вам совет.
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 07-05-2010, 02:41
	  #27

	checks
Senior Member



	ну писец просто,сегодня типа такого приходил аккумулятор покупать на 1100, я открыл когда телефон, аж ох...., батарейка вся покусаная, на вопрос зачем, получил ответ:чтоб лучше держала.
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 07-05-2010, 13:55
	  #28

	LASDORF
Elite Member 



Сообщение от checks 


ну писец просто,сегодня типа такого приходил аккумулятор покупать на 1100, я открыл когда телефон, аж ох...., батарейка вся покусаная, на вопрос зачем, получил ответ:чтоб лучше держала.

Это для темы "Уроки рукоблудия" фотку сделайте еще. [image: image61.png]
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 07-05-2010, 14:09
	  #29

	Александр1987
Newbie
	Злые вы все здеь какие то!
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 07-05-2010, 14:18
	  #30

	NULE
Member


	Сообщение от Александр1987 


Злые вы все здеь какие то!

А почему мы должны быть к вам добры? Какая от вас польза в настоящем и в будущем? Так и будете заниматься делом, в котором не разбираетесь. Будете гробить телефоны, научитесь клиентам по ушам ездить, ну и далее по пути пионера. Нам от этого один вред. Бросайте это дело скорее, займитесь тем, что у вас получается. Так и денег больше заработаете и людям пользы больше будет.


	[image: image65.png]


 07-05-2010, 14:21
	  #31

	Мартанец
Mega Member


	Сообщение от Александр1987 


Злые вы все здеь какие то!

Есть,чуток!Но на нашем форуме регятся столько новичков,потом создают такие темы что у нас начинает болет голова.
Ну как человек который работает мастером мог поставить в телефон,простые неаккумуляторные батарейки?
P.S Обязательно купите в мастерскую бадягу с кремом(про запас так сказать) конфликты еще будут у вас с клиентами.
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 07-05-2010, 14:54
	  #32

	LASDORF
Elite Member




	Думаю, что пора.

Переношу тему в оффтоп для начинающих.
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 07-05-2010, 15:00
	  #33

	LASDORF
Elite Member 



Сообщение от Александр1987 


Злые вы все здеь какие то!

А Вы больше НЕ ставьте "за место акомултора обымную мини пальчиковую батарейку дюрасел(мертвую)", не создавайте глупых тем, повышайте свой профессиональный уровень и не получите отрицательных отзывов.
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 07-05-2010, 15:05
	  #34

	чайник
Senior Member



	Сообщение от Александр1987 


В домашний телефон поставил за место акомултора .....
Плиз помогите....? подскажите что сделать? Из за чего кнопки перестали работать (весь средний ряд: 2,5,8,7,0)???

Сообщение от ActiV 


...!!! Младой человек, ....

Сообщение от Maks Freeman™ 


..... или попросите его у доброй феи. и у деда Мороза......

ну что вы на школьника все набросились. есть ведь поговорка:
"моряк ребенка не обидит" (с). [image: image77.png]



он ведь только учится. по физике еще электричество не проходили (о химии вообще молчу).
ТС открою БОЛЬШУЮ тайну. батарейки можно заряжать, только не "дохлые". есть специальное устройство - заряжатель батареек, торговое обозначение: "Мегер" (в комплект обязательно должна входит ручка для вращения).
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 07-05-2010, 15:41
	  #35

	Televalera
Member
	Да там просто проводок отошёл, на место только припаять надо (
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 07-05-2010, 16:03
	  #36

	LASDORF
Elite Member
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	Сообщение от чайник 


он ведь только учится. по физике еще электричество не проходили (о химии вообще молчу).

Об этом у многих современных школьников сейчас информированность гораздо лучше. чем в наши годы. Они ее курят. [image: image87.png]




 INCLUDEPICTURE "http://www.mobile-files.ru/forum/images/smilies/icon_surprised.gif" \* MERGEFORMATINET [image: image88.png]
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Сообщение от чайник 


ТС открою БОЛЬШУЮ тайну. батарейки можно заряжать, только не "дохлые". есть специальное устройство - заряжатель батареек, торговое обозначение: "Мегер" (в комплект обязательно должна входит ручка для вращения).

Пимпец, коллега. Зачем пиВонерам тайны такие раскрываете?

	[image: image91.png]


 07-05-2010, 16:19
	  #37

	чайник
Senior Member

	Сообщение от LASDORF 


......Пимпец, коллега. Зачем пиВонерам тайны такие раскрываете?

"я исправлюсь, дайте срок" (с) [image: image93.png]


 в оправдание: не написал, ведь, как пользоваться.
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 07-05-2010, 16:48
	  #38

	LASDORF
Elite Member
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	Сообщение от чайник 


"я исправлюсь, дайте срок" (с) [image: image102.png]


 в оправдание: не написал, ведь, как пользоваться.


За подробный мануал к Мегеру - точно срок будет. В бане. [image: image103.png]
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 08-05-2010, 14:43
	  #39

	BERKYT
Member


	Сообщение от чайник 


ну что вы на школьника все набросились. есть ведь поговорка:
"моряк ребенка не обидит" (с). [image: image106.png]



он ведь только учится. по физике еще электричество не проходили (о химии вообще молчу).
ТС открою БОЛЬШУЮ тайну. батарейки можно заряжать, только не "дохлые". есть специальное устройство - заряжатель батареек, торговое обозначение: "Мегер" (в комплект обязательно должна входит ручка для вращения).

какой школьник? Если верить нику ТС, то он 1987г.р. т.е. человеку 23 года(!!!), хотя я могу ошибаться
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 08-05-2010, 15:19
	  #40

	maxim'ka
Mega Member



	Такой вот "второгодник" получается... [image: image109.png]
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 08-05-2010, 15:29
	  #41

	чайник
Senior Member


	Сообщение от BERKYT 


какой школьник? .....хотя я могу ошибаться

Вы полагаете, что он еще детский сад не закончил?
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 08-05-2010, 15:35
	  #42

	viktor_sotik
Member


	Сообщение от maxim'ka 


Такой вот "второгодник" получается... [image: image114.png]
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 убил просто..
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 08-05-2010, 15:38
	  #43

	endraum
Member


	жжесть!!!, посмеялся от души
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 10-05-2010, 12:27
	  #44

	shoddiljon
Member


	ПИСЕЦЦЦЦЦЦЦЦ.ДАВНО ТАК НЕ СМЕЯЛСЯ ОТ ДУШИ.


	[image: image120.png]


 11-05-2010, 17:32
	  #45

	Александр1987
Newbie


	Смейтесь как хотите!
да мне 22 года! и что?
Всю жизнь я занимался борьбой: Самбо-Дзюдо.... А вот теперь появился интерес к электронике.... к сотовым....
И Я не второгодник!
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 11-05-2010, 18:33
	  #46

	Генерал
Mega Member



	Сообщение от slavik.gul 


а помощник это как ?

Отвёртки подаёт [image: image124.png]


 
все в один лес ломятся , в ремонте мобил золотые горы прям , наивные и не грамотные пивОнеры ...
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 11-05-2010, 18:54
	  #47

	Jurky
Member
	Сообщение от Александр1987 


Всю жизнь я занимался борьбой: Самбо-Дзюдо.... А вот теперь появился интерес к электронике.... к сотовым....

Ой, уважаемый. Занимайтесь лучше борьбой и дальше. Вот представте: лет через 20 у вас от сидячей работы и пива отрастет огромное пузо, от микроскопа подсядет зрение, от постоянного вдыхания паров свинца... да что тут говорить! Подумайте еще раз!
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 11-05-2010, 22:18
	  #48

	pasha_zv
Mega Member



	Сообщение от Александр1987 


Смейтесь как хотите!
.....
Всю жизнь я занимался борьбой: Самбо-Дзюдо.... А вот теперь появился интерес к электронике.... к сотовым....


АБЗДЕЦ! 

своими глазами видел сапожника, занимающегося покупкой запчастей для сотиков...
не смейтесь - он и правда думал, что сможет их ремонтить
ну если уж Поддубные пошли в сотовый ремонт - надо оттуды бечь )))))
ЗЫ. мб самбо заняться, говорят очень легкий и доходный вид спорта
да и в институте я на второй разряд тянул )))))))))))))))))))))))))
зыы. аааааааааааааааааааааааа, порвало нах, аааааааааааааааааааааааааааааааааааааааааааааааааааааааа
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 11-05-2010, 22:20
	  #49

	NULE
Member


	Сообщение от Александр1987 


Смейтесь как хотите!
да мне 22 года! и что?
Всю жизнь я занимался борьбой: Самбо-Дзюдо.... А вот теперь появился интерес к электронике.... к сотовым....
И Я не второгодник!


Что будете делать, если появится интерес к медицине?
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 12-05-2010, 01:47
	  #50

	Televalera
Member



	Сообщение от NULE 


Что будете делать, если появится интерес к медицине?


Самбист-гинеколог это жесть...[image: image135.png]
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 12-05-2010, 02:02
	  #51

	Shamsudin
Member
	Основной метод лечения-прием "кочерга"
Posted via Mobile Device
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 12-05-2010, 02:08
	  #52

	Porter
Elite Member
	А я дзюдо занимался, пока мениски не порвал... Сча и на велосипеде не особо покатаюсь... 
Сообщение от pasha_zv 


своими глазами видел сапожника, занимающегося покупкой запчастей для сотиков...
не смейтесь - он и правда думал, что сможет их ремонтить

Вот интересно, а за сколько времени инженер - мобильщик освоит качественный ремонт сапог? Так сказать, обмен опытом...[image: image139.png]



Спасибо за поднятое настроение [image: image140.png]
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 12-05-2010, 02:52
	  #53

	Televalera
Member



	Сообщение от Porter 



Вот интересно, а за сколько времени инженер - мобильщик освоит качественный ремонт сапог?


С прошивкой проблем точно не возникнет )))
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 12-05-2010, 15:34
	  #54

	Александр1987
Newbie
	У меня раньше было хобби с сотиками, а сейчас временная работа......
К медецине у меня интерес точно не появится...)
Кстати то телефон мой домашний заработал, сам по себе!...........
И теперь кнопки все нормально работают, мне только пришлось его почистить и пропаять контакты..........)))
И не нужно было разбираться в схеме... и паять кучу проводов!
Кто это сможет объяснить?
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 12-05-2010, 16:11
	  #55

	vctr
Member
	Это П Л А С Т Е Р Г Е Й Т ВАЩПЕ !
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 12-05-2010, 16:47
	  #56

	REKs
Member
	Сообщение от Александр1987 


Кстати то телефон мой домашний заработал, сам по себе!...........
Кто это сможет объяснить?

вот тут вам сразу всё объяснили: http://www.mobile-files.ru/forum/sho...10&postcount=3 , а вы зачем-то начали рассказывать сказки про мастерскую...
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 12-05-2010, 17:59
	  #57

	Televalera
Member
	Сообщение от Александр1987 


У меня раньше было хобби с сотиками, а сейчас временная работа......
К медецине у меня интерес точно не появится...)
Кстати то телефон мой домашний заработал, сам по себе!...........
И теперь кнопки все нормально работают, мне только пришлось его почистить и пропаять контакты..........)))
И не нужно было разбираться в схеме... и паять кучу проводов!
Кто это сможет объяснить?

Утром отпустит и всё станет как было раньше.. Т**ен что-ли?
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 12-05-2010, 18:31
	  #58

	чайник
Senior Member



	Сообщение от Александр1987 


.....
....., мне только пришлось его почистить и пропаять контакты..........)))
......
Кто это сможет объяснить?

Сообщение от REKs 


......а вы зачем-то начали рассказывать сказки ......

у мастера был телефончик, он его любил.
телефончик "разрядился", он вставил мертвую дюрасел (убил).
разобрал, почистил и на форуме написал, что:
"у мастера был телефончик ......"
В домашний телефон поставил за место акомултора обымную мини пальчиковую батарейку дюрасел(мертвую) и поставил трубку на базу, ....
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 17-05-2010, 00:41
	  #59

	unit123
Mega Member
	Ремонт сотовых давно превратился в маскарад. Надо просто не обращать внимания на попсу и петь свою оперу. Вот Паваротти, вот мужык был, даже с Боно из U2 пел, какой скромный чувак! 

ТС - графит может стерся/скололся с клавиатуры? Токопроводящим клеем восстановить попробуй. Молодец что пытаешься хоть радиотрубки ремонтить, сотики наверное мастера не дают... А если доломаешь трубу то твоя основная специальность тебе поможет сделать техничное заключение клиента в захват и бросок через бедро! [image: image155.png]


)) Дерзай, я тоже проц полез паять у панаса и сердечник катушки рядом стоящей сплавил, бывает у всех косячки.


